TV-M ESSEN DER
Typiscfie Merkmale
! Meogenerator lür alle Fernsehbereictre und die
Zwisctrenlrequenz
I Universelle Modulationseigenscfiatten:
Negativ- und Posiliv-Modulalion, AM/FM gleich-
zeilig oder getrennt, Modulalion mil exlernen
Bild- und Tonlrequenzsignalen

HF-Anschlüsse, umrüstbar r)
I .. .12
50 oder 60 Q, je nach Bestellbezeichnung
Signalausgang: Dezitix B, Hiltsausgang: Dezifix A
45...110 173 . . .202
Daten für die Frequenzbereiche
Fehler der Absolutf requenz-Einstellung
Kleinste ablesbare relative Frequenzänderung
Kleinste einstellbare Frequenzänderung (Ver-
stimmung)'.
Frequenz-lnstabilität im eingelaulenen Zustand
(bei konstanten Arbeitsbedingungen)
Temperaturabhängi gkeit der Ausgangsspannung
Einlaufzeit (trequenzabhängig)
Freouenz-lnkonstanz 10 min nach Frequenz-
wechsel innerhalb eines Fs-Bandes (im einge-
laufenen Zustand)
30. . .52 MHz
46. . .70 MHz I
45. ..110 MHz 173.. .960 MHz
{0,50/o
<5. 1o5
<2.10 s
( 1 '10 s/15 min
<0,05 dB/"c.
3...4h
<5.10 s/10 min
120/o
<2. 10'1
<1 .101
<5'10 5/15 min
< 0,1 dB/'c
3...4h
<2 . 10 '/10 min
150/o
<5.101
<2. 10 1
(2.10-a/15 min
<0,1 dB/"c
3...4h
< 5 . 10 '/10 min
HF-Spannung (abhängig von der Frequenz und der
Modulationsarl)
Betriebsarten,,Unmoduliert" und,,Video"
Betriebsarten,,AM/FM"
Pegeländerung im gesamten Frequenzbereich
H F-Spannungsanzeige
Meßbereich
Fehler der Spannungsanzeige im gesamten Fre-
quenzbereich und bei allen Modulationsarten'?) .
Abschwächung der HF-SPannung
Fehler der Eichleitung (Gesamttehle0
Welligkeitsfaktor
Eichleitungsstellung 0 dBm .
Eichleitungsstellung < -10 dBm
Störhub, bezogen auf die Trägerlrequenz
(173. ..960 MHz)
srörAM .
Oberwellenabstand.
Rauschabstand nach Frequenzumsetzung auf
30...110MHz
Nebenwellenabstand nach Frequenzumselzung aut
30...110MH2
im Nutzbereich
außerhalb des Nutzbereicies
Modulallon
Video
AM/FM (gleichzeitig oder getrennt)
Modulations-Anschlüsse
stetig und in Stufen einstellbar, geregelt
) -6 dBm (3o...521 46...701173...23s MHz),
> -3 dBm (45... 110/465...800 MHz),
>-5dBm (800...960MHz)